
USNESENÍ ze 74. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 10. 2011

UR/74/1/2011 Program 74. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 74.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 25. 10. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/74/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/74/3/2011 Mezikrajská   Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou
v rámci  Integrovaného  dopravního  systému  Jihomoravského
kraje na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  v  rámci  Integrovaného  dopravního
systému Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem se
sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit text Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou
linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského
kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  Jihomoravským  krajem  se  sídlem  Žerotínovo
náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

1



UR/74/4/2011 Informační technologie v oblasti školství – rámcová smlouva se
společností Microsoft

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření rámcové smlouvy Campus and School mezi Olomouckým
krajem a Microsoft Ireland Operations Limited se sídlem Dublin, Irsko dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  ředitele  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/74/5/2011 Smlouva o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  nájmu  č.  MAJ-EM-NS/40/2011/Hr  mezi
Olomouckým  krajem,  statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  583,  779  11
Olomouc,  IČ:  00  29  93  08  a  společností  ARES  CZ  s.  r.  o.,  se  sídlem  Olomouc,
Neředín, Západní 757/17, PSČ 779 00, IČ: 26 82 10 87

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o nájmu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.3.

UR/74/6/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  pro  akci
„Transformace Vincentina ve Šternberku“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne
29. 6. 2011  pro  akci  „Transformace  Vincentina  ve  Šternberku“  mezi  Olomouckým
krajem  a  společností  A2  ARCHITEKTI,  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Nová  Ulice,
Wolkerova č.p. 647/4, PSČ 779 00,  IČ: 26834995, a  MORAVIA CONSULT Olomouc,
a.s., se sídlem Olomouc, Legionářská 8, PSČ 772 00, IČ: 64610357, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  29.  6.  2011
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

2



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/74/7/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  –  Výtah
v pavilonu 1“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 16.  8.  2011 na
realizaci  akce  „Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  –
Výtah v pavilonu 1“ mezi Olomouckým krajem a společností SAN-JV, s. r. o., se sídlem
Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01,  IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  16.  8.  2011
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/74/8/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vzdělávací
centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vzdělávací centrum pro
slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 na
realizaci  akce  „Vzdělávací  centrum  pro  slabozraké  Olomouc  -  Hejčín“  mezi
Olomouckým krajem a  společností   ŽPSV a.s.,  Uherský  Ostroh,  Třebízského  207,
okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 28.  12.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/74/9/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – SPŠ a OA Uničov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele víceprací  na zakázku „Realizace energeticky
úsporných opatření – SPŠ a OA Uničov“ dle důvodové zprávy

3



3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  27.  6.  2011
na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – SPŠ a OA Uničov“ mezi
Olomouckým krajem a společností PROBI Inženýring s.r.o. se sídlem Hranice, Hranice
I-Město, Tř. 1. máje 328, PSČ 753 01, IČ: 268 43 528 a Provádění staveb Olomouc,
a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85
551, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  27.  6.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/74/10/2011 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele víceprací  na zakázku „Realizace energeticky
úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  1.  7.  2011  na
realizaci  akce „Realizace energeticky úsporných opatření  – ZŠ a DD Zábřeh“ mezi
Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem
Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  1.  7.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/74/11/2011 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele víceprací  na zakázku „Realizace energeticky
úsporných opatření – SŠ technická Přerov“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  8.  2011
na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“
mezi Olomouckým krajem a společností  Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem
Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/74/12/2011 Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4353
Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na zakázku „Silnice  III/4353 Velký
Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  30.  11.  2010
na realizaci akce „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ mezi
Olomouckým krajem a dodavateli:  HORSTAV Olomouc,  s.r.o.,  se sídlem Olomouc,
Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem
Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne  30. 11. 2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/74/13/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/74/14/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové

5



zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/74/15/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 30. 9. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  30.  9.  2011
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/74/16/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č.1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč
dle bodu 2 usnesení v částce 2 512 208 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 8. 11. 2011

4. s c h v a l u j e  výjimku z  Pravidel  pro  čerpání  finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatele:

a) Žádost č. 944  Žadatel – Mužský pěvecký spolek HANÁ o.s. IČ:  44936257 účel
„Koncertní činnost Mužského pěveckého spolku HANÁ“

b) Žádost  č.  970   Žadatel  –  Základní  škola  Sudkov,  příspěvková  organizace
(zřizovatelem je obec Sudkov) IČ: 00635294 účel „Oslavy 50. Výročí Základní školy
Sudkov“

6



5. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatelů:

a) Žádost č. 940  Žadatel – obec Ptení IČ:  00288691 účel „Jubilejní rok 2011 – oslavy
880  let  obce  Ptení  a  slavnostní  koncert  k  50.  výročí  úmrtí  významného  českého
hudebního historika G. Černušáka““

b)  Žádost č. 972  Žadatel – obec Čechy pod Kosířem IČ:  00288128 účel „Hulánský
bál a ukázka bitvy z období napoleonských válek“

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimky z Pravidel pro čerpání
finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:

a) Žádost č. 940  Žadatel – obec Ptení IČ:  00288691 účel „Jubilejní rok 2011 – oslavy
880  let  obce  Ptení  a  slavnostní  koncert  k  50.  výročí  úmrtí  významného  českého
hudebního historika G. Černušáka“

b) Žádost č. 972  Žadatel – obec Čechy pod Kosířem IČ:  00288128 účel „Hulánský bál
a ukázka bitvy z období napoleonských válek“

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2011 u žadatelů:

a) Žádost č. 940  Žadatel – obec Ptení IČ:  00288691 účel „Jubilejní rok 2011 – oslavy
880  let  obce  Ptení  a  slavnostní  koncert  k  50.  výročí  úmrtí  významného  českého
hudebního historika G. Černušáka““

b) Žádost č. 972  Žadatel – obec Čechy pod Kosířem IČ:  00288128 účel „Hulánský bál
a ukázka bitvy z období napoleonských válek“

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/74/17/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - vývoj  daňových příjmů –
říjen 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/74/18/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Gymnáziu,  Olomouc  –  Hejčín,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, kopírovacího stroje

7



DC 230 ST, inventární číslo HIM - 420, předaného k hospodaření Gymnáziu Olomouc
– Hejčín,  Tomkova 45,  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  formou fyzické  likvidace,
odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou  likvidaci  kopírovacího  stroje,
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/74/19/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 703/6 ost. pl. o výměře 516 m2 v k.ú. Vlaské, obec
Malá  Morava  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
44 000,-Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat 2 stavby skladů na částech pozemku parc. č. 1989/5 ost. pl.,  stavbu
skladu  na  části  pozemku  parc.  č.  1947/1  ost.  pl.,  části  pozemků  parc.  č.  1947/1
ost. pl. o výměře 7 065 m2, parc. č. 1989/3 ost. pl. o výměře 380 m2 a parc. č. 1989/5
ost.  pl.  o  výměře  837  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  566  –  235/2011  ze  dne
25. 7. 2011  pozemek  parc.  č.  1947/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  8  282  m2,  vše
v k.ú. Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi  a  příslušenství,
zejména s venkovními úpravami a porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje  za
kupní  cenu  ve  výši  1  106  720,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou
o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1947/1 ost. pl., parc. č. 1989/3
ost.  pl.  a  parc.  č.  1989/5  ost.  pl.  v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,
spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace v předmětných pozemcích,
a dále v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti s provozem, správou,
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše ve prospěch
Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Záměr bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.3. směnit část pozemku parc. č. 751/1 ost. pl. o výměře 244 m2 a část pozemku
parc. č. 883 ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 210 –123/2010 ze dne
24. 9. 2010 pozemky parc. č. 751/14 ost. pl. o výměře 244 m2 a parc. č. 883/3 ost. pl.
o výměře  41  m2,  v  k.ú.  Hrabůvka  u  Hranic,  obec  Hrabůvka,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za části pozemků parc. č. st. 52 zast. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 368/4 ost.
pl.  o výměře 13 m2, parc. č.  373/1 ost.  pl.  o výměře 4 m2, parc. č.  373/3 ost.  pl.
o výměře 24 m2 a parc. č. 752 ost. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 210
– 123/2010 ze dne 24. 9. 2010 části pozemků parc. č. st. 52 díl „a“ o výměře 6 m2,
parc.  č.  368/4  díl  „b“  o  výměře  13  m2,  parc.  č.  373/1  díl  „c“  o  výměře  4  m2,
parc. č. 373/3 díl „d“ o výměře 24 m2 a parc. č. 752 díl „e“ o výměře 11 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 751/15 ost. pl. o celkové výměře 58 m2, v k.ú. Hrabůvka
u  Hranic,  obec  Hrabůvka,  ve  vlastnictví  společnosti  Českomoravský  štěrk,  a.s.,
IČ: 25502247.  Společnost  Českomoravský  štěrk,  a.s.  uhradí  Olomouckému  kraji
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 7 140,  Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré

8



náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  500,-  Kč,
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí
rovným dílem. 

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  7653/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
cca 18 m2 v k.ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města
Prostějova,  IČ:  00288659.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.5. vypůjčit na dobu určitou, do uplynutí doby udržitelnosti projektu „Krajské operační
a  informační  středisko  (KOPIS)  HZS  Olomouckého  kraje“  budovu  Krajského
operačního  a  informačního  střediska  (KOPIS)  na  pozemku  parc.  č.  262/2
v katastrálním území  Povel,  obec  Olomouc,  včetně všech součástí  a  příslušenství,
zejména  mycí  rampy  pro  oplach  požární  techniky  na  pozemku  parc.  č.  262/2
v katastrálním  území  Povel,  obec  Olomouc,  České  republice  –  Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  a  to  za  účelem  umístění
technologického  zařízení  nutného  pro  provozování  operačního  a  informačního
střediska Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, provozování operačního
a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje a užívání
garáží a mycí rampy pro potřeby výjezdové jednotky Hasičského záchranného sboru
Olomouckého kraje. Náklady spojené s užíváním a péčí o předmět výpůjčky ponese
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje. 

3. s o u h l a s í  s  postupem  na  výběr  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných
nemovitostí  v k.ú.  a obci  Kojetín a v  k.ú.  Hynčice  pod Sušinou,  obec Staré Město
formou realizace veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby za podmínek
dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  minimální  požadovanou  výši  kupní  ceny  za  odprodej  nemovitostí
v k.ú. a obci Kojetín ve výši 12 000 000,- Kč a za odprodej nemovitostí v k.ú. Hynčice
pod Sušinou, obec Staré Město ve výši 3 000 000,- Kč 

5. u k l á d á  realizovat  výběr  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných  nemovitostí
v k.ú. a obci Kojetín a v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město formou veřejných
zakázek malého rozsahu na dodávky a služby 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2012

6. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2011

7. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

9



UR/74/20/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2042/170
ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového
vedení  NN  v  předmětném  pozemku,  v  právu  vstupovat  a vjíždět  na  předmětný
pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  správou,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto vedení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 6123 52/2011
ze dne 23. 3. 2011, mezi městem Jeseník, IČ: 00302724, jako povinným z věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  1271
ost. pl. v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou, spočívajícího v právu přístupu a příjezdu
na tento pozemek, a to ve prospěch každého vlastníka budovy č.p. 58, Kobylá nad
Vidnavkou, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 15 zast. pl.  v k.ú. a obci Kobylá nad
Vidnavkou,  každého vlastníka  pozemku parc.  č.  st.  15  zast.  pl.  o  výměře  665  m2
a každého vlastníka pozemku parc. č. 1273/1 ost. pl. o výměře 5 461 m2, vše v k.ú.
a obci  Kobylá  nad  Vidnavkou,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  185  –
103/2011 ze dne 29.  7.  2011,  mezi  Pozemkovým fondem ČR,  IČ:  45797072,  jako
povinným z věcného břemene a  Olomouckým krajem jako oprávněným z  věcného
břemene za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/74/21/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 78/152 zahrada o výměře 2 918 m2 v k.ú. a obci
Bílá Lhota z vlastnictví  obce Bílá Lhota, IČ: 00298662,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  za  kupní  cenu  ve  výši
50 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odkoupení  budovy  bez  čp/če  zemědělská  stavba  na  části  pozemku
ve zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Přídělový  plán  nebo  jiný  podklad  (GP)
parc. č.  st.  1/18,  dle  geometrického  plánu  č.  152-79/2010  ze  dne  30.  6.  2010  na
pozemku parc. č. st. 1/27, a částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. st. 1/18 o celkové výměře 1 534 m2,

10



dle geometrického plánu č. 152-79/2010 ze dne 30. 6. 2010 pozemek parc. č. st. 1/27
zast. pl. o výměře 330 m2 a pozemek parc. č. 275 ost. pl. o výměře 1 204 m2 v k.ú.
a obci  Bílá  Lhota  z  vlastnictví  Zemědělského  družstva  Haňovice,  IČ:  00147346,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci,
za kupní  cenu ve výši  200 000,-  Kč  a  za podmínek stanovených  odborem kultury
a památkové  péče.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 686 o výměře cca 357 m2 v k.ú. a obci Pňovice
mezi Jaroslavem Kráčmarem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 686 o výměře cca 357 m2 v k.ú. a obci Pňovice
mezi  Cecilií  Kráčmarovou  jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  735
o výměře cca 95 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Oldřichem Spurným jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  935/11
o výměře cca 6 m2 a  části  pozemku parc.  č.  935/11 ostatní  plocha o výměře cca
49 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice mezi Michalem Šišmou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1228
o výměře cca 32 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Květoslavem Černým jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  861/2  ostatní  plocha  o  výměře  cca  39  m2  v  k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi
Jaroslavem Chabičovským jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 935/10 o výměře cca 31 m2 a k části pozemku
parc. č. 935/10 ostatní plocha o výměře cca 37 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice mezi
Milanem  Menouškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 935/10 o výměře cca 31 m2 a k části pozemku
parc. č. 935/10 ostatní plocha o výměře cca 37 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice mezi
Milanou  Menouškovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí

11



pozemků parc. č. 860/1 zahrada o výměře cca 14 m2 a parc. č. 860/3 ostatní plocha
o výměře cca 24 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice mezi manželi Agnes Hausknotzovou
a Martinem  Suchým  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 692 o výměře cca 55 m2 v k.ú. a obci Pňovice
mezi Jaroslavou Lažnovskou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 692 o výměře cca 55 m2 v k.ú. a obci Pňovice
mezi  Amalií  Paulinovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  694
o výměře cca 279 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Aloisem Jarmarem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  689
o výměře cca 470  m2 v  k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  MUDr.  Pěvou  Šimůnkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků  ve  zjednodušené  evidenci-parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc. č. 688/1 o výměře cca 178 m2 a parc. č. 688/2 o výměře cca 195 m2, oba v k.ú.
a obci  Pňovice  mezi  Mgr.  Marcelou  Medunovou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  691
o výměře cca 128 m2 v k.ú.  a obci Pňovice mezi Ivanou Skyvovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků  ve  zjednodušené  evidenci-parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)
parc. č. 733/1 o výměře cca 33 m2 a parc. č. 734/1 o výměře cca 245 m2, oba v k.ú.
a obci  Pňovice  mezi  manželi  Annou  a  Vratislavem  Čunderlovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  704
o výměře  cca  298  m2  v  k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  společností  AKKULUX  s.r.o.,
IČ: 63982781,  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 686/8 orná půda o výměře cca 180 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi manželi
Jolanou a Romanem Zacpalovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 554/1 orná půda o výměře cca 489 m2 v k.ú. a obci Žerotín mezi Jarmilou
Solovskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání

12



kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/446,  III/44621  Pňovice  -  průtah“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  části  budou  zastavěny  silnicí
ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána
ve výši  100,-  Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením
kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.20. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí  pozemků parc. č.  1195 ostatní plocha o výměře cca 29 m2 a parc. č.  1197/1
ostatní plocha o výměře cca 40 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice mezi obcí Pňovice,
IČ: 00635731,  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/446, III/44621 Pňovice - průtah“
kolaudována,  a za podmínky,  že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí
ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření Vlastivědného muzea
v Olomouci  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/74/22/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  1017/8  ost.  pl.  o  výměře  1  589  m2,
parc. č. 1017/9 ost. pl. o výměře 2 196 m2, parc. č. 1036/1 ost. pl. o výměře 5 077 m2,
parc.  č.  1036/2 ost.  pl.  o výměře 25 m2, parc.  č.  1039/4 ost.  pl.  o výměře 39 m2
a parc. č. 1039/8 ost. pl. o výměře 293 m2, vše v k.ú. a obci Sudkov, vše z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  7792 ost.  pl.  o  výměře cca 25 m2,
parc. č. 7796 ost. pl. o výměře cca 49 m2 a parc. č. 7794 ost. pl. o výměře cca 81 m2,
vše v k.ú.  a obci  Prostějov,  včetně zálivů  pro autobusové zastávky,  části  pozemku
parc. č. 7795 ost. pl. o výměře cca 1 284 m2 v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví
města Prostějova, IČ: 00288659,  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel  uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

13



4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/74/23/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Základní škola Uničov, Šternberská 35

b) Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32

c) Základní umělecká škola Konice, Na Příhonech 425

d) Základní škola Šternberk, Olomoucká 76

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/74/24/2011 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků příspěvkových organizací Olomouckého
kraje, Základní  škole Uničov, Šternberská 35, IČ: 61989762, ve výši 108.091,88 Kč
a Základní umělecké škole Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32, IČ: 47654236 ve výši
20.000 Kč, dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje,  Základní  škole Uničov,
Šternberská  35,  IČ:  61989762,  povinnost  zaplatit  odvod  ve  výši  108.091.88  Kč
a Základní  umělecké  škole  Iši  Krejčího  Olomouc,  Na  Vozovce  32,  IČ:  47654236,
povinnost zaplatit odvod ve výši 20.000 Kč

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Základní  školu Uničov,  Šternberská
35 a  Základní  uměleckou  školu  Iši  Krejčího  Olomouc,  Na  Vozovce  32  o  přijatém
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2011

14



Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/74/25/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  platy  a  příplatky  za  vedení  ředitelům  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2011 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  přeřazení   RNDr.  Radima Slouky,  ředitele Slovanského gymnázia,
Olomouc,  tř.  Jiřího  z  Poděbrad  13  a  Mgr.  Jiřího  Bruse,  ředitele  Základní  školy
Moravský Beroun, Masarykova 357 do platové třídy dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
s účinností od 1. 11. 2011 

6. s c h v a l u j e  Mgr. Jaroslavu Šiškovi, řediteli Základní školy Kojetín, Sladovní 492
specializační příplatek dle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 11. 2011

7. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2, 3, 5 a 6 usnesení a administrativně
zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

8. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání  se  Mgr.  Magdy  Vytřísalové  pracovního  místa
ředitelky Základní školy Uničov, Šternberská 35 ke dni 30. 11. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/74/26/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  změny  závazného
ukazatele dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

15



UR/74/27/2011 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle  části  A důvodové zprávy podle  návrhu Výboru pro výchovu,  vzdělávání
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/74/28/2011 Struktura  oborů  ve  školách  zřizovaných  Olomouckým krajem
ve školním roce 2012/2013, nástavbové studium

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  počty tříd nástavbového studia na školách zřizovaných Olomouckým
krajem  ve  školním  roce  2012/2013  dle  stanoviska  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy uvedeného v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  dotčených  středních  škol  o  schváleném  počtu  tříd
nástavbového studia od 1. 9. 2012

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2011

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o  revokaci  usnesení  č.UR/71/27/2011  ze  dne
13. 9. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/74/29/2011 Učňovské stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam oborů navržených k podpoře v rámci učňovských stipendií
Olomouckého kraje pro následující školní roky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol všech zřizovatelů o schválení seznamu
oborů navržených k podpoře v rámci  učňovských stipendií  Olomouckého kraje  pro
následující školní roky 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2011

16



Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/74/30/2011 Vyhodnocení ocenění Talent Olomouckého kraje 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok
2011 a poskytnutí finančního ocenění žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finanční  podpory  vybraným  školám dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/74/31/2011 Poskytnutí  dotace  školským  příspěvkovým  organizacím
v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  školským  příspěvkovým
organizacím dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  obcím  jako  zřizovatelům  základních
a mateřských škol dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/74/32/2011 Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků
v oblasti sportu v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků  v  oblasti
sportu v roce 2012 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti
sportu v roce 2012 dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

17



T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/74/33/2011 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod zůstatku finančních prostředků z dotace na investice k použití
na neinvestiční účely u Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/74/34/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Vincentinum – poskytovatel  sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace,
Sadová 1426/7,785 01 Šternberk

b) Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, Pavlovice
u Přerova č.p. 95, 751 12 Pavlovice u Přerova

c) Domov důchodců Hrubá Voda,  příspěvková organizace,  Hrubá Voda 11,  783 61
Hlubočky 

d)  Domov  Sněženka  Jeseník,  příspěvková  organizace,  Moravská   814/2,  790  01
Jeseník  

e)  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvková  organizace,  Kobylá
nad Vidnavkou 153, 790 65 Žulová

f) Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, Na Vozovce 26, 779
00 Olomouc

g)  Sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  Pod  Kosířem  27,  796  01
Prostějov

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 11. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

18



Bod programu: 19.

UR/74/35/2011 Žádost obce Skorošice o prominutí vrácení bezúročné půjčky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s vyhověním žádosti obce Skorošice o prominutí vrácení bezúročné
půjčky  poskytnuté  na řešení  mimořádné situace v oblasti  zásobování  pitnou vodou
vzniklé při povodni v roce 2009 a využitím těchto finančních prostředků na jiný účel

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti obce Skorošice o prominutí vrácení bezúročné půjčky poskytnuté na
řešení mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou vzniklé při povodni v roce
2009

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/74/36/2011 Projednání žádostí příspěvkových organizací v sociální oblasti
o prominutí  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně  z  důvodu
zamezení tvrdosti zákona

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkových organizací Olomouckého
kraje, dle bodu 1 až 4 důvodové zprávy

3. p r o m í j í  odvod  finančních  prostředků  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého
kraje, dle bodu 1 až 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle bodu 1 až 4
důvodové zprávy o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 11. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

UR/74/37/2011 Stížnost – Bc. Eva Prepelicová 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti a výsledek mimořádné kontroly
dle důvodové zprávy 

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 22.

19



UR/74/38/2011 Financování zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu účelu  použití  příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  o  schválení  změny  účelu  použití  příspěvku  na  provoz
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 11. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/74/39/2011 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  zvýšení  základního  kapitálu
peněžitým vkladem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  návrhem představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 26873346, na
zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 6 milionů Kč, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál k naplnění záměru
zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zvýšení základního kapitálu  Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým
vkladem takto: 

a)  Základní  kapitál  akciové  společnosti  se  zvyšuje  ze   467  000  000,-Kč  upsáním
nových akcií o 6 000 000,-Kč na částku 473 000 000,-Kč. 

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 6 kusů kmenových akcií  na jméno,
s omezenou převoditelností,  v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,-Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,-Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)   Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.. Lhůta pro upsání akcií začne běžet od doručení
návrhu  na  upsání  akcií  (  po  právní  moci  rozhodnutí  krajského  soudu  o  zápisu
rozhodnutí Olomouckého kraje jako jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu

20



peněžitým vkladem)  a skončí uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

j) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.1,2 obchodního
zákoníku.

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/74/40/2011 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj   jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   dopad  změny doby  odepisování
majetku na hospodářské výsledky NOK  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  o  dopadu  změny  doby  odepisování
majetku  a  zápočtu  závazku  proti  úhradě  nájemného  na  hospodářské  výsledky
Nemocnice Olomouckého kraje,a.s. 

2. s o u h l a s í  s  postupem představenstva Nemocnice  Olomouckého kraje,  a.s.  při
stanovení změny doby odepisování majetku

3. s o u h l a s í   s rozložením zápočtu závazku ve výši 38 016 345,60 Kč proti úhradě
nájemného  na  dobu  10  let,  dle  dodatku  č.  2  k  Protokolu  o  způsobu  vypořádání,
uvedeném v Příloze č. 4 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/74/41/2011 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Regionální  inovační  strategii  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

21



UR/74/42/2011 Příprava kohezní politiky EU 2014+

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zpracování  Analýzy  problémových  okruhů  Olomouckého  kraje
a Strategie rozvoje Olomouckého kraje do roku 2020 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  průběhu  zpracování  Analýzy
problémových  okruhů  Olomouckého  kraje  a Strategie  rozvoje  Olomouckého  kraje
do roku 2020

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 6. 12. 2011

4. u k l á d á  informovat o postupu příprav Kohezní politiky EU 2014+

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/74/43/2011 Český nanotechnologický klastr – žádost o příspěvek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 100 000 Kč pro Český
nanotechnologický  klastr,  družstvo,  Šlechtitelů  813/21  779  00  Olomouc-Holice,
IČ: 27776816 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Českým  nanotechnologickým  klastrem,  družstvo  dle  bodu
2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/74/44/2011 Spolupráce  s  partnerským regionem Vojvodina  -  pokračování
společného projektu v oblasti regionálního rozvoje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektové žádosti  „Příprava budování  absorpčních kapacit
pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU v Autonomní oblasti Vojvodina“
do dotačního titulu České rozvojové agentury „Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí
v prioritních zemích“ pro rok 2012 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  přijetím  závazku  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  projekt
„Příprava budování  absorpčních kapacit  pro efektivní  čerpání  finančních prostředků
z fondů EU v Autonomní oblasti Vojvodina“ pro rok 2012 ve výši maximálně 400 tis. Kč
dle důvodové zprávy

22



4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  ke schválení  přijetí  závazku
Olomouckého kraje  spolufinancovat  projekt  „Příprava budování  absorpčních kapacit
pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU v Autonomní oblasti Vojvodina“
pro rok 2012 ve výši maximálně 400 tis. Kč dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přijetí závazku Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení

6. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka  k  podpisu  projektové  žádosti  a  provádění
případných změn v projektové žádosti dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  realizace  projektu
„Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit
pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU“ v roce 2011

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: leden 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

UR/74/45/2011 Vyřazení  nedokončeného  majetku  z  účetnictví  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení majetku z účetní evidence Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyřazení  majetku  z  účetnictví  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 12. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/74/46/2011 Převod  nákladů  na  přípravu  projektu  z  Operačního  programu
Životní prostředí na příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

8. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9. s c h v a l u j e  účetní převod nákladů na přípravu projektu "Realizace energeticky
úsporných opatření - ZŠ Vlčice" na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

10. u k l á d á  zajistit vyřazení účtu z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 12. 2011

11. u k l á d á  zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektu na příspěvkovou
organizaci dle důvodové zprávy

23



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 12. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/74/47/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Integrované  řešení  projektu:  „Projektové  a  procesní  řízení  na  Krajském  úřadě
Olomouckého kraje“ – Zásobník projektových námětů“

b) „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc – Hejčín, dodatečné stavební práce“ 

c) „Nosič kontejnerů hmotnostní kategorie M“

d) „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků pro rok 2012“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání se zájemci  

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 11. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/74/48/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Domov  seniorů  Pohoda,
Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Domov  seniorů
Pohoda,  Olomouc –  Chválkovice  –  modernizace  areálu“  mezi  Olomouckým krajem
a dodavatelem OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02,
IČ: 46342796

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/73/59/2011 ze dne 12.10.2011, body 8 a 14 v části
podpisu smlouvy dle bodu 8

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

24



UR/74/49/2011 Informace  o  aktuálním  dění  v  zajištění  akutní  lůžkové  péče
v Jeseníku  –  zadání  auditu  hospodaření  JESENICKÉ
NEMOCNICE, spol. s r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  realizovat  audit  hospodaření JESENICKÉ  NEMOCNICE,
spol. s r.o. dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  projednat  provedení  auditu  s  JESENICKOU  NEMOCNICÍ,  spol.  s  r.o.
a zjistit  stanovisko JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o., k záměru realizovat audit
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 8. 11. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

V Olomouci dne 25. 10. 2011

MUDr. Michael Fischer RNDr. Ivan Kosatík
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

25


	1. bere na vědomí upravený program 74. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 10. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit text Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření rámcové smlouvy Campus and School mezi Olomouckým krajem a Microsoft Ireland Operations Limited se sídlem Dublin, Irsko dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	4. ukládá informovat o přijatém usnesení ředitele školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/40/2011/Hr mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00 29 93 08 a společností ARES CZ s. r. o., se sídlem Olomouc, Neředín, Západní 757/17, PSČ 779 00, IČ: 26 82 10 87
	3. ukládá podepsat smlouvu o nájmu dle bodu 2 usnesení
	O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne 29. 6. 2011 pro akci „Transformace Vincentina ve Šternberku“ mezi Olomouckým krajem a společností A2 ARCHITEKTI, s.r.o., se sídlem Olomouc, Nová Ulice, Wolkerova č.p. 647/4, PSČ 779 00, IČ: 26834995, a MORAVIA CONSULT Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Legionářská 8, PSČ 772 00, IČ: 64610357, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 6. 2011 dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 8. 2011 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Výtah v pavilonu 1“ mezi Olomouckým krajem a společností SAN-JV, s. r. o., se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01, IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 8. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 na realizaci akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ mezi Olomouckým krajem a společností ŽPSV a.s., Uherský Ostroh, Třebízského 207, okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24, IČ 463 46 741, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Realizace energeticky úsporných opatření – SPŠ a OA Uničov“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2011 na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – SPŠ a OA Uničov“ mezi Olomouckým krajem a společností PROBI Inženýring s.r.o. se sídlem Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1. máje 328, PSČ 753 01, IČ: 268 43 528 a Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Realizace energeticky úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2011 na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2011 na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 na realizaci akce „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli: HORSTAV Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2011 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč dle bodu 2 usnesení v částce 2 512 208 Kč
	4. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatele:
	5. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimky z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, kopírovacího stroje DC 230 ST, inventární číslo HIM - 420, předaného k hospodaření Gymnáziu Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, Olomouc, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci kopírovacího stroje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. souhlasí s postupem na výběr zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Kojetín a v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město formou realizace veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby za podmínek dle důvodové zprávy
	4. schvaluje minimální požadovanou výši kupní ceny za odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Kojetín ve výši 12 000 000,- Kč a za odprodej nemovitostí v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město ve výši 3 000 000,- Kč
	5. ukládá realizovat výběr zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Kojetín a v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město formou veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení
	7. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2042/170 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového vedení NN v předmětném pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto vedení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 6123 52/2011 ze dne 23. 3. 2011, mezi městem Jeseník, IČ: 00302724, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkových organizací Olomouckého kraje, Základní škole Uničov, Šternberská 35, IČ: 61989762, ve výši 108.091,88 Kč a Základní umělecké škole Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32, IČ: 47654236 ve výši 20.000 Kč, dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, Základní škole Uničov, Šternberská 35, IČ: 61989762, povinnost zaplatit odvod ve výši 108.091.88 Kč a Základní umělecké škole Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32, IČ: 47654236, povinnost zaplatit odvod ve výši 20.000 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace Základní školu Uničov, Šternberská 35 a Základní uměleckou školu Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje příplatky za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje platy a příplatky za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje přeřazení RNDr. Radima Slouky, ředitele Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 a Mgr. Jiřího Bruse, ředitele Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 do platové třídy dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2011
	6. schvaluje Mgr. Jaroslavu Šiškovi, řediteli Základní školy Kojetín, Sladovní 492 specializační příplatek dle důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 11. 2011
	7. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2, 3, 5 a 6 usnesení a administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 4 usnesení
	8. bere na vědomí vzdání se Mgr. Magdy Vytřísalové pracovního místa ředitelky Základní školy Uničov, Šternberská 35 ke dni 30. 11. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení změny závazného ukazatele dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy podle návrhu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje počty tříd nástavbového studia na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 2012/2013 dle stanoviska odboru školství, mládeže a tělovýchovy uvedeného v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele dotčených středních škol o schváleném počtu tříd nástavbového studia od 1. 9. 2012
	4. nevyhovuje žádosti o revokaci usnesení č.UR/71/27/2011 ze dne 13. 9. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam oborů navržených k podpoře v rámci učňovských stipendií Olomouckého kraje pro následující školní roky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol všech zřizovatelů o schválení seznamu oborů navržených k podpoře v rámci učňovských stipendií Olomouckého kraje pro následující školní roky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok 2011 a poskytnutí finančního ocenění žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy a poskytnutí finanční podpory vybraným školám dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace školským příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí příspěvků obcím jako zřizovatelům základních a mateřských škol dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2012 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu v roce 2012 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod zůstatku finančních prostředků z dotace na investice k použití na neinvestiční účely u Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s vyhověním žádosti obce Skorošice o prominutí vrácení bezúročné půjčky poskytnuté na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou vzniklé při povodni v roce 2009 a využitím těchto finančních prostředků na jiný účel
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti obce Skorošice o prominutí vrácení bezúročné půjčky poskytnuté na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou vzniklé při povodni v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod finančních prostředků příspěvkových organizací Olomouckého kraje, dle bodu 1 až 4 důvodové zprávy
	3. promíjí odvod finančních prostředků příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, dle bodu 1 až 4 důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle bodu 1 až 4 důvodové zprávy o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti a výsledek mimořádné kontroly dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití příspěvku na provoz Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, o schválení změny účelu použití příspěvku na provoz dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 26873346, na zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 6 milionů Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál k naplnění záměru zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým vkladem takto:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o dopadu změny doby odepisování majetku a zápočtu závazku proti úhradě nájemného na hospodářské výsledky Nemocnice Olomouckého kraje,a.s.
	2. souhlasí s postupem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. při stanovení změny doby odepisování majetku
	3. souhlasí s rozložením zápočtu závazku ve výši 38 016 345,60 Kč proti úhradě nájemného na dobu 10 let, dle dodatku č. 2 k Protokolu o způsobu vypořádání, uvedeném v Příloze č. 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Regionální inovační strategii Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zpracování Analýzy problémových okruhů Olomouckého kraje a Strategie rozvoje Olomouckého kraje do roku 2020 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o průběhu zpracování Analýzy problémových okruhů Olomouckého kraje a Strategie rozvoje Olomouckého kraje do roku 2020
	O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
	T: 6. 12. 2011
	4. ukládá informovat o postupu příprav Kohezní politiky EU 2014+
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 100 000 Kč pro Český nanotechnologický klastr, družstvo, Šlechtitelů 813/21 779 00 Olomouc-Holice, IČ: 27776816 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým nanotechnologickým klastrem, družstvo dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti „Příprava budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU v Autonomní oblasti Vojvodina“ do dotačního titulu České rozvojové agentury „Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích“ pro rok 2012 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přijetím závazku Olomouckého kraje spolufinancovat projekt „Příprava budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU v Autonomní oblasti Vojvodina“ pro rok 2012 ve výši maximálně 400 tis. Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení přijetí závazku Olomouckého kraje spolufinancovat projekt „Příprava budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU v Autonomní oblasti Vojvodina“ pro rok 2012 ve výši maximálně 400 tis. Kč dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přijetí závazku Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení
	6. zmocňuje Ing. Pavla Horáka k podpisu projektové žádosti a provádění případných změn v projektové žádosti dle důvodové zprávy
	7. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení realizace projektu „Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní čerpání finančních prostředků z fondů EU“ v roce 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení majetku z účetní evidence Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyřazení majetku z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	8. bere na vědomí důvodovou zprávu
	9. schvaluje účetní převod nákladů na přípravu projektu "Realizace energeticky úsporných opatření - ZŠ Vlčice" na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	10. ukládá zajistit vyřazení účtu z účetnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	11. ukládá zajistit oznámení o převodu nákladů na přípravu projektu na příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání se zájemci
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Domov seniorů Pohoda, Olomouc – Chválkovice – modernizace areálu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 46342796
	4. revokuje své usnesení č. UR/73/59/2011 ze dne 12.10.2011, body 8 a 14 v části podpisu smlouvy dle bodu 8
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr realizovat audit hospodaření JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o. dle důvodové zprávy
	3. ukládá projednat provedení auditu s JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r.o. a zjistit stanovisko JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o., k záměru realizovat audit dle bodu 2 usnesení

